[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                           КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2013г.

№ 315
                                                                                                        Принято

                                                                                 Советом народных депутатов
                                                                                                                   Шерегешского городского поселения
«28» марта 2013 года
        О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения от 24.12.2012 г. № 307 «Об установлении земельного налога  »
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями) ,Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Шерегешского городского поселения .и с учетом протеста прокурора № 7-2013 от 30.01.13 г., Совет народных депутатов Шерегешского городского поселения,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения от 24.12.2012г. № 307 «Об установлении земельного налога » следующего содержания:

1.1 В статье 1 после слов «земельный налог» добавить слова «с 01 января 2013 года»
1.2.Статью 3 изложить в новой редакции:

Заголовок: «Налоговый период. Отчетный период. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу».

3.1 Налоговым периодом признается календарный год. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признается первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3.2 Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками- организациями или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, 05 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.3 Налогоплательщики-организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 5 мая,

5 августа и 5 ноября года, являющегося налоговым периодом, как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

3.4 Установить срок уплаты для налогоплательщиков- физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.5 Физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом. «

2.  Настоящее решение  обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу:  Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6 и (или) разместить на официальном сайте Администрации Шерегешского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

              Глава Шерегешского
     городского поселения

В.В. Дорогунцов
    Председатель Совета народных депутатов

    Шерегешского городского поселения                                      О.В. Францева.

_1422793931